会議録要旨

(1) 会議の名称 令和元年度第１回越前市介護保険運営協議会

(2) 開催日時
令和元年６月１０日（月曜日）

午後３時００分～午後５時４６分

(3) 開催場所 越前市福祉健康センター 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

伊藤 達彦会長、福田 修治副会長、嵐 等委員、山本 彦三

委員、五十嵐 靖子委員、浅井 純一委員、飯田 利宗委員、

小堀 久美子委員、三田村 清美委員、松井 一人委員、

長谷川 美祐紀委員、佐々木 麻美委員、

(5) 欠席委員氏名 野尻 健一郎委員、水谷 優子委員

(6) 出席所管課職員職氏名

部長 川崎 規生、理事（課長） 山崎 智子、

センター長 川上 みのり、副課長 小川 敬子、

主幹 岩田 ゆき、主幹 稲荷 ゆりこ、主幹 前田 朝子

(7) 会議議題

・平成３０年度介護保険事業等の実施状況について

・第８期計画作成に向けたスケジュール等について

・地域密着型サービス事業所の選定について 他

(8) 傍聴者の数 ０名

(9) 会議資料の名称

・平成３０年度介護保険事業等の実施状況について

・第８期計画作成に向けたスケジュール等について

・地域密着型サービス事業所の選定について

(10) 会議の内容の要旨

・平成３０年度介護保険事業等の実施状況及び総合事業対象者

の状況について報告し、委員から「要介護率の伸びについて

介護認定の要因を分析することが大変重要である」などの意

見が出た。

・第８期計画作成に向けたスケジュールについて、委員から「ア

ンケートについて市の特徴を踏まえた調査を検討してもらい

たい」「調査内容の委員や市民への説明をお願いしたい」など

の意見がでた。また、地域包括支援センターの機能強化とし

て「独自性を持った活動ができるよう、事業者側からの意見

を受け、検討する必要がある」などの意見がでた。

・地域密着型サービス事業所の選定について、応募事業者から

事業計画等のプレゼンテーションと委員との質疑応答を経て

採点し、小規模多機能型居宅介護１事業者、定期巡回・随時

対応型訪問介護看護１事業所、認知症対応型共同生活介護１

事業所を選定した。

(11) その他 ―